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Attività d’impresa » 169

602. » 169
604. Caratteristica dell’attività » 171
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770.1. Risarcimenti e controversie legali » 227
774. Deroghe al principio di competenza economica fiscale » 228
790. » 229
792. Valutazione beni in natura (art. 110 c. 2 TUIR) » 229
794. Valutazione titoli (art. 9 c. 4 TUIR) » 229

Sezione quarta » 230
Componenti positivi di reddito » 230

800. » 230

XIII



Indice generale

XIV

802. Componenti positivi non imponibili (art. 56 c. 3 ed art. 91 c. 1
lett. a), b) TUIR) » 230

810. » 231
812. Corrispettivi » 231

812.1. Sconti, abbuoni » 232
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tre attività innovative (art. 1 comma 45 legge 234/
2021) » 285

1004.2. Sanatoria dei crediti ricerca e sviluppo » 286
1004.3. Redditi derivanti dalle opere di ingegno » 287

1006. Spese di pubblicità e rappresentanza » 288
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1114. Beni esclusi da ammortamento » 326

1114.1. Terreni » 326
1116. Valore ammortizzabile (art. 110 c. 1 lett. b) TUIR) » 327

1116.1. Fabbricati strumentali (cfr. art. 36 c. 7 D.L. 223/2006 mo-
dificato ex art. 2 c. 18 D.L. 262/2006 conv. in legge 286/
2006) » 328

1116.2. Fabbricati edificati a seguito di demolizione » 329

XVII



Indice generale

XVIII

1116.3. Fabbricato preesistente bene strumentale funzionante » 329
1116.4. Fabbricato preesistente rudere acquistato unitamente al

terreno » 330
1118. Decorrenza ammortamento (art. 102 c. 1 TUIR) » 330

1118.1. Primo esercizio di ammortamento (art. 102 c. 2 TUIR) » 330
1120. Termine dell’ammortamento » 331

1120.1. Cespiti venduti in corso d’esercizio » 331
1122. Misura dell’ammortamento (art. 102 c. 2 TUIR) » 331

1122.1. Ammortamento ridotto » 332
1124. Beni ad uso promiscuo » 332
1126. Mezzi di trasporto » 333
1128. Beni in locazione finanziaria (leasing) (art. 102 c. 7 TUIR) » 333

1128.1. Impresa utilizzatrice (art. 102 c. 7 TUIR) » 334
1128.2. Impresa concedente il bene in leasing (art. 102 c. 7

TUIR) » 336
1128.3. Cessione anticipata del contratto (art. 88 c. 5 TUIR) » 337

1130. Affitto e usufrutto d’azienda (art. 102 c. 8 TUIR) » 337
1134. Premessa » 338
1136. Maggiorazione del 40% per i beni immateriali » 339
1140. Affrancamento dell’avviamento e altre attività immateriali (art.
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